
SCHEDA TECNICA PRODOTTO

60937          

MAIZENA (AMIDO DI MAIS) KNORR X 250 GR  

Codice:

Descrizione:

MAIZENA "KNORR" 250 G                                       DENOMINAZIONE DI VENDITA               

Amido di mais 100%                                          INGREDIENTI                             

Nel prodotto: no                                            ALLERGENI                               

Cross contamination sotto 20 ppm: cereali contenenti glutine

Aspetto: polvere fine. da bianca a giallastra,scorrevole,   CARATTERISTICHE ORGANOLETTICHE   

priva di grumi                                              

Odore: neutrom senza sapore sgradevole                      

Gusto: neutro, senza off taste                              

Valori medi per 100 g                                       VALORI NUTRIZIONALI/ENERGETICI     

Energia: 1487 kJ - 355 kcal                                 

Grassi: < 0,50 g                                            

- di cui saturi: < 0,10 g                                   

Carboidrati: 86,00 g                                        

- di cui zuccheri: 0,00 g                                   

Fibre: 1,00 g                                               

Proteine: < 0,50 g                                          

Sodio: < 0,005 g                                            

Sale: < 0,01 g                                              

Assenti                                                     OGM                                     

Ideale anche per completare salse, umidi e minestre         COMMENTI GENERALI PRODOTTO       

L'amido di mais è un ingrediente prezioso per conferire     

sofficità e leggerezza ai tuoi dolci. I dolci preparati con 

l'amido di mais Maizena acquistano, oltre a una soffice     

consistenza, un gusto molto delicato, che non è possibile   

ottenere con il solo uso di altre farine. L'amido di mais   

Maizena è un ingrediente ideale anche per addensare in      

pochi minuti salse, umidi, brasati e minestre; il suo gusto 

neutro, infatti, non copre il sapore caratteristico dei cibi

Senza glutine.                                              

TORTE E DOLCI:                                              MODALITÀ DI UTILIZZO                    

Utilizzare metà dose di amido di mais Maizena e metà dose   
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di farina(per la preparzione di dolci particolarmente       MODALITÀ DI UTILIZZO                    

friabili,usare due terzi di amido di mais Maizena e un terzo

di farina)                                                  

BUDINI E CREME:                                             

sostituire la dose di farina prevista dalla ricetta con la  

medesima quantità di amido di mais di Maizena               

SALSE UMIDI E MINESTRE:                                     

Salse e umidi: sciogliere un cucchiaio raso di amido di mais

Maizena in 50 ml di liquido freddo(acqua,latte e brodo) per 

legare 200 g circa di salsa.                                

Minestre: sciogliere un cucchiaio raso di amido di mais     

Maizena in 50 ml di acqua per legare 500 g circa di prepara-

to.                                                         

L'amido di mais Maizena va aggiunto a fine cottura al piatto

in preparazione.                                            

Non prolungare la cottura perchè per l'amido di mais Maizena

sono sufficienti pochi minuti                               

Per un dosaggio più facile: un cucchiaio raso di Maizena    

corrisponde a 10 g di prodotto.                             

Prodotto adatto per: dieta vegana, ovo-latto-vegetariana,   ALTRE CARATTERISTICHE                   

latto-vegetariana.                                          

Prodotto senza glutine                                      

No                                                          IONIZZAZIONE                            

Conservare in luogo fresco e asciutto                       CONSERVAZIONE                           

Scatola (plastica o di metallo)                             TIPO DI IMBALLO/CONFEZIONE             

250 g                                                       PESO NETTO                              

263 g                                                       PESO LORDO UNITÀ SINGOLA                

4,356 kg                                                    PESO LORDO CARTONE                      

n. 16                                                       CONTENUTO PER CARTONE                   

n. 84                                                       CARTONI PER PALLET                      

n. 12                                                       CARTONI PER STRATO                      

n. 7                                                        N°STRATI PER PALLET                     

8001080009954                                               CODICE A BARRE SINGOLA UNITÀ         

8712100960956                                               CODICE A BARRE CARTONE                  

11081200                                                    NOMENCLATURA COMBINATA              

24 mesi                                                     DURABILITÀ PRODOTTO                     

Knorr                                                       MARCHIO                                 

Produzione: Francia                                         PROVENIENZA MATERIA PRIMA            

Ordine materie prime: Unione Europea(Germania)              

Dextro Energy GmbH & Co. KG , Hafenstrabe 77, 47809 Krefeld STABILIMENTO DI PRODUZIONE           

AG Krefeld, HRA 5271                                        

Rev. 18 Luglio 2014 int.27/07/21 conf 22/01/2020            RIF.DOC.FOR.                            
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